UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN KHU VỰC KIẾN AN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                    Số:        /BQL
	Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025

	[bookmark: _Hlk204419489]V/v đề nghị đăng tải thông tin trên Website Sở Nông nghiệp và Môi trường tham vấn đánh giá tác động môi trường của Dự án “Dự án đường nối đường Nguyễn Lương Bằng với đường Trần Nhân Tông, quận Kiến An” (nay là phường Phù Liễn, thành phố Hải Phòng)

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng (Văn phòng Sở)
[bookmark: _Hlk204420222]Thực hiện Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, Ban Quản lý Dự án khu vực Kiến An đã xây dựng Báo cáo đánh giá tác động môi trường của “Dự án đường nối đường Nguyễn Lương Bằng với đường Trần Nhân Tông, quận Kiến An” (nay là phường Phù Liễn, thành phố Hải Phòng).
Căn cứ Khoản 3 Điều 26 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Khoản 8 Điều 1 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, Ban Quản lý kính gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường dự thảo Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án để đăng tải tham vấn ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư chịu tác động trực tiếp bởi dự án đầu tư trên Cổng thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và Môi trường.
Hồ sơ dự thảo Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án trong USB gửi kèm Công văn này, bao gồm:
- 02 tệp tin Báo cáo ĐTM bản đầy đủ (01 tệp tin được scan (có đóng dấu và giáp lai) định dạng .pdf và 01 tệp tin định dạng .doc);
- 02 tệp tin Báo cáo tóm tắt ĐTM của dự án (01 tệp tin scan (có đóng dấu và giáp lai) định dạng .pdf và 01 tệp tin định dạng.doc).
Tổng hợp các ý kiến tham vấn xin gửi về Ban Quản lý theo địa chỉ:
[bookmark: _Hlk204588348]Địa chỉ liên hệ: Số 2 Cao Toàn, phường Kiến An, thành phố Hải Phòng.
[bookmark: _Hlk183413864][bookmark: _Hlk204588358]Điện thoại: 0225.791.373
[bookmark: _Hlk204586224]Ban Quản lý Dự án khu vực Kiến An kính đề nghị Qúy Cơ quan xem xét hồ sơ, đăng tải và gửi tổng hợp ý kiến tham vấn để Ban Quản lý hoàn thiện báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án theo quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- VP Sở NN&MT;
- Lưu: VP.
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN KHU VỰC KIẾN AN

1